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Datum Diarienummer
2026-02-23  36742-2025 

Landsbygds-och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se

Begäran om yttrande över SOU 2025:58 En stärkt
hästnäring – för företagande, jämställdhet,
jämlikhet och folkhälsa svar senast 2026-02-25
Er beteckning: LI2025/01991

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Skåne län (nedan Länsstyrelsen) anser att 
hästnäringen är en viktig näringsgren för Skåne, både ekonomiskt 
och socialt. Länsstyrelsen har tagit ställning till de förslag som finns i 
utredningen.

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen om
• att bättre statistikunderlag ska skapas för hästnäringen.

Länsstyrelsen tillstyrker delvis förslagen om
• stärkt lönsamhet i hästföretagande.
• att lagändring görs av konsumentköplagen.
• minskad regelbörda och ökat stöd i det administrativa 

arbetet.
• förslaget om undantag från kravet på hälsointyg vid 

transporter för veterinärvård inom Norden.
• utbildningsbehov inom hästnäringen.

Länsstyrelsen avstyrker förslagen om
• ändrade bygglov- och strandskyddsregler.
• förslagen gällande veterinära frågor kopplade till

undersökningar av ston samt ändring av ViLA

2.10 Utveckling med förbättrad statistik är positivt
Länsstyrelsen anser att förslaget om förbättrad statistik och 
produktivitetsmått med inriktning på hästnäring är bra. 

Vi föreslår samordning med Jordbruksverkets strukturundersökning 
för minskad administration. Det är viktigt att det går att särskilja 
hästverksamheten från jordbruksverksamheten för att få en 
rättvisande statistik. 
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Det behöver även vara könsuppdelad statistik både för ägare och 
verksamma i företagen för att kunna följa upp jämställdhetsfrågor. 
Det är även önskvärt att få jämlikhetsstatistik för ägande och 
verksamma i företagen för exempelvis personer från 
socioekonomiskt utsatta områden och personer med 
funktionedsättning, samt jämlikhetsstatistik för deltagande i 
hästföretagens olika verksamheter.

3.19 1-3 Vissa förslag om stärkt företagande är bra, 
men livsmedelsproduktion behöver prioriteras
Länsstyrelsen anser att livsmedelsproduktion ska prioriteras i 
investeringsstöden för ökad konkurrenskraft. Hästföretagande är 
viktigt för landsbygden men det huvudsakliga syftet är inte att 
producera livsmedel. 

Gällande stöd till diversifiering av jordbruksföretag kan däremot 
hästföretagen ingå. För mindre administration är det då viktigt att 
det finns bra underlag för lönsamhets och produktivitetsberäkningar 
för hästnäringsföretag. Vi föreslår som förenkling att det utreds om 
enhetskostnader kan tillämpas motsvarande som för 
investeringsstöd till animalieproduktion. 

Länsstyrelsen anser att finansiella instrument för hästföretagen ska 
utredas. Då underlag för lönsamhet i hästnäringen behöver 
utvecklas ger detta svårighet att skaffa kapital som följd. 
Kreditgarantier och/eller räntestöd kan vara lämpliga verktyg för att 
dela risken och påskynda viktiga investeringar i hästnäringen. 

Länsstyrelsen anser att hästar kan räknas in i kompensationsstödet 
men ersättningarna till häst får inte bli så hög att antalet 
livsmedelsproducerande djur minskar. 

3.19.4 Bygglov och strandskydd bör inte ändras
De undantag från bygglov som finns är kopplade till den strategiska 
betydelse och speciella förutsättningar som lantbruk har. För att 
kunna likställa andra näringar med lantbruk behöver dessa näringar 
vara i linje med denna strategiska betydelse. Hästar används inte i 
betydande omfattning aktivt inom lantbruket och föds primärt inte 
upp som livsmedel. Hästverksamhet kan därför inte likställas med 
livsmedelsproducerande företag med den strategiska betydelsen. 
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3.19.5 Möjligheter till ändring i konsumentköplagen
behöver undersökas vidare
Länsstyrelsen anser att det bör undersökas om lagstiftningsändring i 
konsumentköplagen är möjlig gällande försäljning av hästar. Säljaren 
ska inte behöva stå till svars för skador som orsakats av köparen 
efter försäljningen, men samtidigt ska företagare inte kunna sälja 
hästar med dolda fel om ångerrätten tas bort.

3.19.6 Minskad regelbörda och ökat stöd i det
administrativa arbetet är bra men djurskyddet måste
alltjämt vara starkt.
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att samla information på 
webbplattformen verksamt.se. Länsstyrelsen anser dock att 
lagstiftningen som finns för hästnäringen idag är där för att 
säkerställa att hästar hålls i en bra miljö och av personer som är 
lämpliga. Vid översyn av regelverk bör ändringar prövas gällande 
vilken påverkan det har på i synnerhet djurskyddet. 

3.19.7-8 Vissa förenklingar kan göras men inte för alla
veterinära frågor
Länsstyrelsen anser att dräktighetsundersökning och ultraljud vid 
seminering av häst fortsatt ska utföras av veterinär. Detta för att 
riskerna vid undersökningarna bedöms större än vid tex nöt.

Gällande ViLA anser Länsstyrelsen att frågan inte bör utredas vidare. 
Det första villkoret för ViLA är enligt lagstiftningen att det sker som 
en del av förebyggande djurhälsovård. Det krävs att besättningen 
har en återkommande problematik där djurhållaren kan ställa 
diagnos för att ViLA ska vara aktuellt. Den typen av besättnings-
sjuklighet förekommer normalt inte inom hästnäringen. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att inkludera transport av hästar 
för veterinärvård i undantaget från kravet gällande TRACES, vid 
transporter inom Norden, eftersom det kan minska väntetid. Detta 
är i synnerhet viktigt för Skåne med sin närhet till Danmark och dess 
djursjukhus. 

Dock ska alla transporter av sjuka hästar vara försvarbara ur 
djurskyddssynpunkt för att få genomföras. Hur det ska regleras bör 
ingå i kommande proposition.

https://verksamt.se
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3.19.9 Virtuella stängsel bör inte användas
Länsstyrelsen avstyrker utredarens förslag om att möjliggöra 
användning av virtuella stängsel till häst. Vi menar att det saknas 
tillräcklig forskning gällande häst eftersom den forskning som finns 
avseende nötkreatur, får och getter inte är direkt applicerbar för 
häst. Förslaget tar inte tillräcklig hänsyn till hästens naturliga 
beteenden och fysiologi. Hästar är flyktbenägna och reaktiva djur, 
som av sin natur förlitar sig på att röra sig snabbt, ta till flykt och 
snabb reaktion på plötsliga stimuli för sin överlevnad. 

Ett virtuellt stängsel ger inget skydd eller avgränsning mot andra 
djur, människor eller samhälle. Länsstyrelsen menar att förslaget 
kan leda försämrad välfärd och en ökad risk för skador och olyckor 
för hästar, och likaså risker för samhället. 

4.14.1-11 Yrkesutbildning för hästnäringen behöver
fokusera på jämställdhet
Länsstyrelsen anser att det vid framtagandet av yrkesutbildning 
inom hästnäringen, behövs insatser för att undvika att förslagen 
leder till ökade könssegregerade yrkesval, detta med tanke på den 
könsfördelningen som nu råder bland landsbygdsföretagare. 

5.8.1-9 Breddning av deltagande i hästverksamheter är
önskvärt men åtgärderna är svårbedömda
Länsstyrelsen kan inte uttala sig om det är rätt åtgärd som föreslås, 
men anser att insatser för att öka och bredda användningen av häst 
såsom ridsport för grupper som idag står utan möjlighet att delta, är 
gynnade för hästföretagen, och därmed stärkande för både 
landsbygd och stad.

Analys av jämställdhets-, mänskliga rättigheter -,
och barnrättsperspektivet
Bedömningen är att ett utökat hästföretagande kan vara gynnande 
för jämställdheten bland företagen på landsbygden, eftersom många 
kvinnor är företagsledare inom hästnäringen.

Mycket av verksamheten kring häst är inkluderande till sitt utövande 
men är ekonomiskt exkluderande på grund av höga kostnader. 
Satsningar med fokus på grupper som idag inte kan utöva 
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hästverksamhet är gynnande ur barnrättsperspektiv och bidrar till 
minskat utanförskap för barn och unga med utländsk bakgrund. 

Länsstyrelsen ser att det finns behov av djupare analys utifrån 
mänskliga rättigheter och ett funktionshinderperspektiv för att 
säkerställa att förslagen är icke-diskriminerande och bidrar till 
jämlikhet.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med 
Daniel Håkansson som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också Kerstin Rietz medverkat i rollen som ställföreträdande 
avdelningschef samt enhetschef.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.
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